
Dziennik Ustaw Nr 70 - 1404 Poz. 335, 336 i 337 

okresy, jeżeli żadna z Umawiających się Stron nie wypowie 
jej w drodze notyfikacji na sześć miesięcy przez upływem 
danego okresu ważności . 

Sporządzono w Budapeszcie dnia 13 października 1992 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i węgier­
skim, przy czym oba teksty mają jednakową moc. 

Z upoważnienia Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Krzysztof Skubiszewski 

Z upoważnienia Rządu 
Republiki Węgierskiej 
Geza Jeszenszky 

Po zapoznaniu się z powyższą umową w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- została ona uznana za słuszną w całości, jak i każde z postanowień w niej zawartych, 
- jest przyjęta , ratyfikowana i potwierdzona, 
- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 27 listopada 1992 r. 

Min ister Spraw Zagranicznych : K. Skubiszewski L.S. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

336 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 3 lipca 1993 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Węgierskiej 
o współpracy kulturalnej i naukowej, podpisanej w Budapeszcie dnia 13 października 1992 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie 
z artykułem 22 Umowy między Rządem Rzeczypospol itej 
Polskiej a Rządem Republiki Węgierskiej o współpracy 

kulturalnej i naukowej, podpisanej w Budapeszcie dnia 13 

październ i ka 1992 r., dokonane zostały przewidziane w tym 
artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa umowa 
weszła w życie dnia 17 czerwca 1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

337 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lipca 1993 r. 

w sprawie wpisu od skarg na decyzje administracyjne. 

Na podstawie art. 212 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowan ia administracyjnego (Dz. U. z 1980 r. 
Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
poz. 289, z 1983 r. Nr 41, poz. 185, z 1984 r. Nr 34, poz. 183, 
z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, 
poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201 
oraz z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, poz. 513) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Od skarg na decyzje administracyjne pobiera się 
wpis stosunkowy albo stały . 

§ 2. 1. Wpis stosunkowy pobiera s ię w sprawach, któ­
rych przedmiot dotyczy należności pieniężnych albo praw 
majątkowych, jeżeli wartość tych praw została określona 
w postępowaniu administracyjnym lub jeżeli jest oczywista. 

2. Wpis stosunkowy wynosi : 

1) przy wartości przedmiotu sprawy do 50000000 zł 
- 4%, nie mniej jednak niż 100000 zł, 

2) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 50000000 zł do 
100000000 zł - 3%, nie mniej jednak niż 2000000 zł, 

3) przy wartości przedmiotu sprawy ponad 100000000 zł 
- 2%, nie mniej jednak niż 3.000000 zł. 

§ 3. 1. Wpis stały wynosi w sprawach z zakresu : 

1) budownictwa, nadzoru budowlanego, planowania 
przestrzennego, materiałów budowlanych, urbanistyki 
i architektury: 

a) jeżeli decyzja dotyczy obiektu budowlanego 
-100000 zł, 

b) jeżeli decyzja dotyczy innej sprawy - 500000 zł, 

2) dróg publicznych, ich utrzymania i ochrony, ruchu na 
drogach publicznych, komunikacji , łączności, żeglugi, 
transportu i spedycji: 

a) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na lokalizowanie 
w pasie drogowym obiektów nie związanych z gos­
podarką drogową lub potrzebami ruchu albo ze­
zwolenia na zajmowanie pasa drogowego w związku 
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
- 500000 zł, 

b) jeżeli decyzja dotyczy zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 1 000000 zł, 

c) w pozostałych przypadkach - 200000 zł, 

3) działalności gospodarczej - 1 000000 zł, 

4) ewidencji ludności, dowodów tożsamości, aktów stanu 
cywilnego, imion i nazwisk oraz obywatelstwa: 

a) jeżeli decyzja dotyczy obowiązku meldunkowego 
- 100000 zł, 


